[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00773/2008
Solicita a pintura de faixa para pedestres em frente à EMEF Prof Maria José Ferraz Schoenacker, Bairro do Guaçú.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pintura de faixa para pedestres em frente à EMEF Profa. Maria José Ferraz Schoenacker, localizada no Bairro do Guaçú.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, por ser uma escola de Educação Fundamental, os arredores da referida escola encontram-se sempre tomados por crianças das mais diversas idades. A pintura da faixa de pedestres trará, definitivamente, mais segurança aos jovens usuários deste estabelecimento de ensino.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de maio de 2008.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(Toco)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02386/2008